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Postanowienie Trybuna?u (siódma izba) z dnia 9 lipca 2009 r. – Régie communale 
autonome du stade Luc Varenne przeciwko pa?stwu belgijskiemu

(sprawa C?483/08)

Artyku? 104 § 3 akapit pierwszy regulaminu – Szósta dyrektywa VAT – Artyku? 10 ust. 1 i 2 – 
?ci?gni?cie podatku nienale?nie odliczonego – Rozpocz?cie biegu terminu przedawnienia

Postanowienia podatkowe – Harmonizacja ustawodawstw – Podatki obrotowe – Wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej – Odzyskanie podatku – Termin przedawnienia (dyrektywa Rady 
77/388, art. 10) (por. pkt 38–42; sentencja)

Przedmiot 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym – Tribunal de première instance de Mons 
– Wyk?adnia art. 10 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie 
harmonizacji ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – 
Wspólny system podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku (Dz.U. L 
145, s. 1) – Poj?cia „zdarzenie podatkowe ” i „wymagalno?? podatku” – Pocz?tek biegu terminu 
przedawnienia roszczenia o zap?at? podatku – Dzie? wystawienia faktury czy dzie? z?o?enia 
deklaracji, na mocy której podatnik ??da wykonania jego prawa do odliczenia podatku?

Sentencja 

Artyku? 10 szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w sprawie harmonizacji 
ustawodawstw pa?stw cz?onkowskich w odniesieniu do podatków obrotowych – wspólny system 
podatku od warto?ci dodanej: ujednolicona podstawa wymiaru podatku, zmienionej dyrektyw? 
Rady 2002/38/WE z dnia 7 maja 2002 r., nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e nie stoi on na 
przeszkodzie krajowym przepisom i praktyce administracyjnej wyznaczaj?cym pocz?tek biegu 
terminu przedawnienia roszczenia o zap?at? podatku od warto?ci dodanej nienale?nie 
odliczonego na dzie? z?o?enia deklaracji, na mocy której podatnik ??da po raz pierwszy 
wykonania jego prawa do odliczenia.


